11. Et pauperes potentia sua oppresserunt.
 12. Non prospicit hominibus.
 13. Neque quæ facta sunt noscit.
 14. Intelligite, dicentes non esse Deum.
 C 15. Et insipientes, respiscite.
 16. Qui solo tactu sanavit servum principis, quando Petrus ei abscidit auriculam ¹⁶, num ipse, qui aurem sanavit, non audit?
 17. Qui oculos cæci a nativitate proprio sputo formavit ¹⁷?
 18, 19. Qui inhabitat in cordibus credentium in eum, et docet ipsos voluntatem suam, redarguere nequibit vos in die iudicii?
 20. Quoniam inutiles sunt humanæ scientiæ.
 21. Quem per gratiam tuam erudieris ad cognoscendæ præcepta tua,
 22. Docebis eum eadem implere.
 23. Ut des pacem tuam in corde ejus.
 D 24. Donec æternus ignis excipiat diabolum.
 25. Quoniam non abjiciet Dominus populum suum.
 26. Et sanctos suos non despiciet.
 27. Quoadusque Dei Filii veniet ad iudicandum mundum.
 28. Et juxta eum omnes sancti ipsius.
 29. Quisnam alius veniet ad pugnandum contra adversarias potestates?

- (4) Πλάσας, ὡς νομίζεται, οὐκ ἐφορᾷ;
 (5) Καὶ διδάξεις, etc.
 (6) Ἀπῶν.
 (7) Καὶ πλῆρσοι, etc., οἱ εὐθεῖς τῆ καρδίᾳ.

30. Aut quis stabit mecum adversus operantes A
iniquitatem?

31. Nisi quia Dominus adjuvit me :

32. Paulo minus habitasset in inferno anima
mea.

33. Si dicebam : Motus est pes meus :

34. Misericordia tua, Domine, adjuvabat me.

35. Secundum multitudinem dolorum meorum in
corde meo, consolationes tuæ lætificaverunt ani-
mam meam.

36. Nunquid adhæret tibi sedes iniquitatis,

37. Qui fingis laborem in præcepto ?

38. Captabunt in animam justi :

39. Et sanguinem innocentem condemnabunt.

40. Et factus est mihi Dominus in refugium :

41. Et Deus meus in adiutorium spei meæ.

42. Et reddet illis Dominus [secundum] iniquita- B
tem ipsorum.

43. (a) Et secundum malitiam eorum :

44. Disperdet illos Dominus Deus [noster]

(a) Vers. 43, 44, vers. unus.

30. Ἡ τίς συμπαραστήσεται μοι ἐπὶ τοῖς ἐργασ-
μένοις τὴν ἀνομίαν;

31. Εἰ μὴ ὅτι Κύριος ἐβοήθησέ μοι·

32. Παρὰ βραχὺ παρώκησε τῷ ἔθῃ ἡ ψυχὴ μου.

33. Εἰ εἶλεγον· Σεσάλευται ὁ ποῦς μου·

34. Τὸ ἔλεός σου, Κύριε, ἐβοήθει μοι.

35. Κατὰ τὸ πλῆθος τῶν ὀδυνῶν μου ἐν τῇ καρδίᾳ
μου· αἱ πασακλήσεις σου εὐφράναν τὴν ψυχὴν μου.

36. Μὴ συμπροσέστω σοι θρόνος ἀνομίας,

37. Ὁ πλάσσων κόπον ἐπὶ πρόσταγμα;

38. Θηρεύσουσιν ἐπὶ ψυχὴν δικαίου·

39. Καὶ αἷμα ἀθῶων καταδικάζονται.

40. Καὶ ἐγένετό μοι Κύριος εἰς καταφυγὴν·

41. Καὶ ὁ Θεός μου εἰς βοήθην ἐλπίδος μου.

42. Καὶ ἀποδώσει αὐτοῖς Κύριος τὴν [κατὰ τὴν] B
ἀνομίαν αὐτῶν.

43. Καὶ κατὰ τὴν πονηρίαν αὐτῶν